est, pœnitentiam agite, et prædicare, Unde παρασκευῆ ante sabbatum dicitur, id est pœnitentiæ ante requiem futuram. Hinc namque initium prædicationis Joannis et Christi oritur. Pœnitentiam agite, appropinquabit regnum cœlorum : quia in die septima requievit Deus ab omnibus operibus suis (Gen. ii, 2). Septem enim nobis necesse est delere vitia per pœnitentiam velut mala genera, ut requiescentes postea, possideamus desiderabilem terram. Rectas facite semitas ejus. Quas semitas incurvavimus, declinantes in dexteram atque sinistram. Nunc Deus præcipit nobis, ut via regia incedentes, proximos nostros, ut nos, et nosmetipsos, ut proximos diligamus. Nam, *Qui diligit iniquitatem, odit animam suam* (Psal. x, 67). Qui enim semetipsum diligit, et non diligit proximum, ad dexteram declinat. Et qui semetipsum odians, proximum diligit, ad sinistram divertit. Nam multi bene agunt, sed non bene corrigunt : ut fuit Heli (I Reg. ii, 23, 24). Et multi bene corrigunt, sed non agunt : ut fuerunt scribæ et pharisæi qui sedebant super cathedram Moysi (Matth. xxiii, 2, 3). Unde os turturis in lege ad ascillas ejus reterqueri jubetur, ne separaretur os ab opere : et opus nostrum non dividatur ab ore. Semitæ autem post viam sequuntur : quia mandata moralia post pœnitentiam, secundum Marcum, explanantur. Paratur via per fidem, et baptismum, et pœnitentiam. Rectæ semitæ sunt per austera indicia, vestis cilicina, et zonæ pelliceæ, et cibi locustini, et potus mellis silvestris et humillinæ vocis. Unde sequitur :

« Fuit in deserto Joannes baptizans, et prædicans baptismum pœnitentiæ, in remissionem peccatorum. Et egrediebatur ad eum omnis Judææ regio, et Hierosolymitæ universi, et baptizabantur ab illo in Jordanis flumine confitentes peccata sua. » Joannes *gratia Dei* interpretatur. A gratia narratio incipitur. Unde sequitur : Baptizans : per baptismum enim gratia datur, qua peccata gratis dimittuntur. Unde dicitur : *Quod gratis accepistis, gratis date* (Matth. x, 8). Et Apostolus ait : *Gratia salvi facti estis per fidem, et hoc non ex vobis : Dei enim donum est, ne quis glorietur* (Ephes. ii, 8, 9). Et prædicans baptismum pœnitentiæ in remissionem peccatorum. Quod consummatur per sponsum, initiatur per paranympum. Unde catechumeni, hoc est, instructi, incipiunt per sacerdotem, et chrismantur per episcopum. Nunc autem per amicum sponsi inducitur sponsa : ac sic per Isaac puerum Rebecca pallio velata albo conducitur. Et egrediebatur ad illum omnis Judææ regio, et Hierosolymitæ universi et baptizabantur ab illo in Jordane flumine, confitentes peccata sua. Confessio, et puritas in conspectu ejus, id est, sponsi. Unde desilit sponsa de camelo, cum humiliter se nunc Ecclesia viso vero Isaac Jesu Christo, in cujus natiuitate risum fecit Deus Saræ (Gen. xviii, 12) : sicut ad Mariam dicitur, quæ est princeps cum Deo,